EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2025 PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL A

EQUIPAMENTOS CULTURAIS MANTIDOS POR ORGANIZAÇÕES SOCIAIS E GRUPOS CULTURAIS INSTALADOS NA

PARAÍBA.

                             “PRÊMIO DE ESPAÇOS CULTURAIS”

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL DA CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei nº 14.399, de 08
de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024; a Lei
Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº 44.802, de 04 de março de 2024; o processo
administrativo nº SCT-PRC-2024/01149, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da

publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o Resultado Preliminar da Etapa de Análise
Documental da convocação de suplentes, referente ao edital “Edital Prêmio de Espaços Culturais”.

Notas metodológicas:

1. Compreende-se como:
a. HABILITADO: o projeto que cumpriu as exigências desta etapa; e
b. INABILITADO: o projeto que não cumpriu as exigências desta etapa, sendo indicados na coluna

“Motivo” os itens que motivaram a inabilitação.

2.  Do resultado provisório será facultado o direito à interposição de recurso. O envio deverá ser feito na
plataforma prosas.com.br em resposta ao respectivo comunicado, com prazo até às 18h do dia 23 de
julho de 2025.

3.  Orientamos que o proponente confira atentamente todos os motivos da sua inabilitação listados,
devidamente numerados, mesmo que estejam dispostos em uma linha subsequente.

4. Os documentos enviados no momento da inscrição não foram considerados para análise nesta etapa.

5. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (83) 9 9363-0738 (Whatsapp) e do e-mail
pnab@cultura.pb.gov.br.

João Pessoa , 21 de julho de 2025.

JAMIL JOSÉ CAMILO RICHENE NETO
Coordenador Geral

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

1ª REGIONAL

Nº PROPOST

A ID PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE COTA  SITUAÇÃO  MOTIVO

1 417292 ESPAÇO DE ARTES 112.***.***-30 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

2 417746 COMUNIDADE CULTURAL MISSÃO ADORAI 181.***.***-15 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

3 417591 FARMÁCIA VIVA DAS MULHERES INDÍGENAS TABAJARA - ALDEIA BARRA DE GRAMAME 101.***.***-12 CONDE PESSOA INDÍGENA
INABILITADO 1. COMPROVANTE BANCÁRIO NÃO POSSUI

NOME OU CPF DA PROPONENTE

4 417158 INSTITUTO BATO LATA DE CULTURA E ESPORTE 042.***.***-21 BAIA DA TRAICAO PESSOA INDÍGENA HABILITADO

5 411914 JOSIVÂNIO ANTONIO SOUZA DA SILVA 702.***.***-00 BAIA DA TRAICAO PESSOA INDÍGENA
INABILITADO 1. DECLARAÇÃO DE REPRESENTATIVIDADE

SEM ASSINATURA DOS MEMBROS
6 413343 CACIQUE JOSOALDO TABAJARA 012.***.***-97 CONDE PESSOA INDÍGENA INABILITADO 1. NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

7 417770 CANTO DA JUREMA 054.***.***-11 RIO TINTO PESSOA INDÍGENA INABILITADO 1. NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

2ª REGIONAL

Nº PROPOST

A ID PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE COTA  SITUAÇÃO  MOTIVO

1 418125 TIAGO SALVADOR 26.***.***/****-02 SOLÂNEA AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO 1. NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

3ª REGIONAL

Nº PROPOST

A ID PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE COTA  SITUAÇÃO  MOTIVO

1 412714 FUNDAÇÃO CULTURAL CASARÃO IBIAPINÓPOLIS 10.***.***/****-62 SOLEDADE AMPLA CONCORRÊNCIA

INABILITADO

1. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

FEDERAIS EM NOME DE PESSOA FÍSICA

2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

ESTADUAIS FORA DA VALIDADE

2 417574 JOÃO BATISTA SILVA SOUTO 056.***.***-75 ESPERANÇA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

5ª REGIONAL

Nº PROPOST

A ID PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE COTA  SITUAÇÃO  MOTIVO

1 412377 CENTRO DE PESQUISAS, ESTUDOS E EXPRESSÕES ARTÍSTICAS - OS SERTÕES 10.***.***/****-23 TAPEROÁ AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE ESTATUTO

8ª REGIONAL

Nº PROPOST
A ID PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE COTA  SITUAÇÃO

1 417255 ACERVO CULTURAL ZÉ RAMALHO 573.***.***-68 BREJO DO CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

10ª REGIONAL

Nº PROPOST
A ID PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE COTA  SITUAÇÃO

1 412952 RÁDIO SINTONIA CIGANA: AS DIVERSAS FACES DA MINHA CULTURA 073.***.***-08 SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

11ª REGIONAL

Nº PROPOST
A ID PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE COTA  SITUAÇÃO

1 414816 CENTRO CULTURAL JOÃO MANDÚ NETO 48.***.***/****-56
PRINCESA

ISABEL AMPLA CONCORRÊNCIA

INABILITADO

1. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

MUNICIPAIS FORA DA VALIDADE

2. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE BANCÁRIO

OFICIAL